ПРОЕКТ

Администрация
Самойловского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       марта  2017 года                           пос. Совхозный                                                      №    ____
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
от 14.12.2016 № 283 «Об утверждении муниципальной  программы «Устойчивое развитие территории Самойловского сельского поселения Бокситогорского муниципального района на период 2017-2019 годы»
В целях приведения в соответствие с объемами финансирования, утвержденными Областным законом Ленинградской области от 09.12.2016 № 90-оз  «Об областном бюджете Ленинградской  области на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов», в рамках реализации мероприятий государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации от 14.12.2016 года № 283 «Об утверждении муниципальной  программы «Устойчивое развитие территории Самойловского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района на период 2017-2019 годы»  следующие изменения и дополнения:
а) приложение № 4 Постановления изложить в новой редакции согласно приложения
№ 1 к настоящему постановлению;
2. Считать утратившим силу постановление администрации от 13.02.2017 № 22 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 14.12.2016 № 283 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Самойловского сельского поселения Бокситогорского муниципального района на период 2017-2019 годы».
3. Постановление опубликовать (обнародовать) путем размещения на официальном сайте Самойловского сельского поселения.
Глава администрации                                                                                                  Н.С. Матюшев
Разослано: ФЭС, ООО «СЖУК», КДХ ЛО, прокуратура, дело.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Самойловского сельского поселения

00.03.2017   № 00

Подпрограмма 4  «Развитие автомобильных дорог в Самойловском сельском поселении Бокситогорского муниципального района»

ПАСПОРТ

	Полное наименование
	Развитие автомобильных дорог в Самойловском сельском поселении Бокситогорского муниципального района»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Самойловского сельского поселения,

Организации, выигравшие торги (конкурсы, запросы котировок) на проведение отдельных видов работ.

	Цель подпрограммы
	Сохранение и повышение транспортно-эксплуатационного состояния улично-дорожной сети; выполнение ремонтных работ дорожного полотна с элементами благоустройства.

	Задачи подпрограммы
	- проведение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дорог общего пользования с твердым покрытием, дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

- обеспечение сохранности улично-дорожной сети и сооружений на них;

- устранение аварийно-опасных участков на муниципальных автодорогах (улицах);

- обеспечение содержания улично-дорожной сети и сооружений на них.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2017-2019 г.

	Объемы финансирования подпрограммы
	Расходы (тыс.руб.)

	Источники финансирования
	Всего
	2017
	2018
	2019

	Всего, в т.ч.
	11 398,931
	5901,231
	2720,3
	2777,4

	средства областного бюджета
	2346,226
	2346,226
	0
	0

	средства бюджета Самойловского СП
	8653,705
	3156,005
	2720,3
	2777,4

	средства бюджета Бокситогорского МР
	399,0
	399,0
	0
	0

	Дополнительными источниками финансирования могут быть средства частных инвесторов и иные привлеченные средства.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Улучшение состояния улично-дорожной сети с элементами обустройства автодорог (улиц, проездов); создание комфортности водителям на автодорогах; обеспечение безопасности и жизнедеятельности пешехода и водителя.

I. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации подпрограммы
В связи с длительным сроком эксплуатации автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог (дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов) без проведения капитального ремонта, увеличением интенсивности движения транспорта, неудовлетворительное техническое состояние дорожных покрытий проезжей части автомобильных дорог общего пользования, а также вследствие погодно - климатических условий, возникла острая необходимость в проведении капитального ремонта дорог.

        В последние несколько лет на территории Самойловского сельского поселения проводятся работы по благоустройству внутридомовых территорий, но постоянные жалобы жильцов на неудовлетворительное состояние дворовых территорий и проездов к дворовым территориям заставляют серьезно подойти к решению данной проблемы.

       На порядок возросло количество автомобилей, находящихся в собственности жителей населенных пунктов, что в совокупности с отсутствием специальных автостоянок в значительной степени сказалось на состоянии дворовых территорий и проездов к дворовым территориям. Администрация поселения не может остаться в стороне от решения данной проблемы. Проблему капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования, внутридворовых территорий необходимо решать программным способом, предусматривающим совместное финансирование из бюджетов всех уровней, так как решение этих проблем требует значительных материальных затрат.

II. Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты, сроки реализации.

Цели:
- Сохранение и повышение транспортно-эксплуатационного состояния улично-дорожной сети; выполнение ремонтных работ дорожного полотна с элементами благоустройства.

Задачи:

- проведение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дорог общего пользования с твердым покрытием, дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

- обеспечение сохранности улично-дорожной сети и сооружений на них;

- устранение аварийно-опасных участков на муниципальных автодорогах (улицах);

- обеспечение содержания улично-дорожной сети и сооружений на них.
III. Основные мероприятий подпрограммы

        В рамках решения поставленных подпрограммой задач предусматривается реализация следующих основных мероприятий:

   1.Мероприятия по содержанию автомобильных дорог в рамках подпрограммы "Развитие автомобильных дорог в Самойловском сельском поселении Бокситогорского муниципального района" муниципальной программы  "Устойчивое развитие территории Самойловского сельского поселения на период 2017-2019 годов".

   2.Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  в рамках  подпрограммы "Развитие автомобильных дорог в Самойловском сельском поселении Бокситогорского муниципального района" муниципальной программы  "Устойчивое развитие территории Самойловского сельского поселения на период 2017-2019 годов".
IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы.
Объемы финансирования подпрограммы на очередной финансовый год за счет средств местного бюджета Самойловского сельского поселения определяются Решением о бюджете Самойловского сельского поселения на очередной финансовый год. Объемы финансирования для проведения разовых и однократных мероприятий уточняются при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год.

V. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы.

Реализация подпрограммы позволит:

- улучшить состояние автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности Самойловского сельского поселения;

 - обеспечить соответствие технических характеристик проезжей части отремонтированных дорог нормативным требованиям;

 - снизить аварийность на дорогах
                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                    к подпрограмме 4
«Развитие автомобильных дорог в Самойловском сельском поселении Бокситогорского муниципального района»
Мероприятия, объемы и источники финансирования реализации подпрограммы «Развитие автомобильных дорог в Самойловском сельском поселении Бокситогорского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Адрес

Производства работ
	Срок исполнения
	Объем  производимых работ
	Источник финансирования
	Объем финансирования (руб.)

	Ед. изм
	Кол-во

	1

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Самойловского сельского поселения на 2017 год

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в п. Коли от ул. Железнодорожная д.46 до ул. Лесная д.1
	2017
	м2

км
	788

0,149
	Местный бюджет
	67 952-00

	Областной бюджет
	586 226-00

	Ремонт участка дороги по ул. Лесная от д.1 до д.2 п. Коли

	2017
	  м2

км
	413
0,1033
	Местный бюджет
	304 000-00

	Ремонт участка дороги по ул. Механизаторов в п. Коли (от пересечения с ул. Школьной до

д. № 5

ул.Механизаторов)
	2017
	м2

км
	668
0,125
	Местный бюджет
	191 000-00

	Областной бюджет
	573 000-00

	Итого

	1 722 178-00

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер, Самойловского сельского поселения на 2017 год
	Ремонт автомобильной дороги на участке с круговым движением от центральной части дороги до д.14 в пос. Совхозный
	2017
	м2

км
	1830

0,23
	Местный бюджет

	142 953-00

	Областной бюджет
	1 187 000-00

	Итого

	1 329 953-00

	Всего

	3 052 131-00